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5) W § 40 wysokość stawek dodatków 
~żbowych zmienia się w sposólb następujący: 

stawki od 105 zł do 160 zł na 300 zł 
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§ 2. Wykonanie niniejszego r0zjJOTquzenia 
porucza się Prezesowi Rady Ministl'ów, Mini­
strowi Skarbu oraz właściwym ministrom. 

§ 3. RozplOrządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniełl) ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 września 1946 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
Edwllrd Osobka - Morawski 

w(z Minister Skarbu: 
Tadeusz DieiricA 

292 
"OZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 5 września 1946 r. 

w sprawie wykQnaniaari. 23, 26 l 3S dekretu z dnia 18 maja 1946 P. o zobowiązaniach 
podatkowych. 

N a podstawie art. 23 ust. 3, 26 ust. 2 
oraz 35 ust. 3 debetu z dnia 16 maja 1'946 r. 

. o zobowiązaniach podatkJOwych (Dz. U. R. P. 
c Nr 27, poz. 173) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Za pnedmioty wchodzące w skład 
maJątku przedsiębiorstwa w rozumienlJu art. 23 
ust. 2 dekl'etu z dnia 16 maja 1'946 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, 
poz. 173) uważa się wszelkie przedmioty nieru­
chOllTIe i ruchou1Je, nie wyłączając wierzy tel­
telności i innych praw majątkowych należące 
do przedsiębiol'Stwa i związane z jego prowa­
dzeniem. W sz.czeg'61ności uważa się za wch'O­
dzące w skład przedsiębiorstwa i należące 
dra niego: 

a) nieruchomIOŚci IOraz ich aęśd składowe 
i przynależności, jaklO to: place, bu­
dynki fabryczne, magazyny, sk'łady i 
ich urząd~enia, 

b) towary, SUl'Owce, półfabrykaty i wyro­
by gotowe, 

c) przedmioty najęte lub dzierżawione od 
o·sób tr"eclch albo na mocy jaki,eg>o­
kolwiek innego tytułu oddane do przed­
siębiorstwa celem stałego lub czasowe­
go ich używania albo użytkiowania. 

2. Nie uważa się za mająt.ek ruchomy, 
Illależący dlO prred6i}~biorstwa jedynie nastę­
pujących rzeczy wchodzących w skład przed­
siębiorstwa: 

a) przyjętych do prZtCsłania prnez przed­
siębiorstwo ekspedycyjne, 

b) przyj ętych do przewiezienia przez prz:ed­
siębiorstwo przewO'~owe, 

cJ przyjętych dlO przechowania na mocy u­
mowy o pr~echowanie, jak również na 
mocy umowy składu, je:heli p'ru~dis'iębior­
ca składlOWY nie nabył prawa własno­
śd na rzeczach złoż,onych, 

:d) przyjętych do naprawy, 
e) przyjętych do pr"erobu, 

· f} przyjętych do sprned.aży pm;z P'~­
. siebiorstwo klomisowe. 

g) wierzytelności przedsiębiorstwa komiso" 
weg>o z tytułu ceny rzeczy przyjętyćh! 
dlO sprzedaży, 

hi wierzytdnośd p~e'l1iężnych, co do któ;' 
rych) danemu przedsiębiorstwu zlecono 
inkasIO lub inną realizację wi'erzytel­
ności . 

§ 2. 1. Do odraczania i I"Ozkladania na 
raty należności Skarbu Państwa z· tytułu wblQ­
wiązań podatkowych z wyjątkiem należności 
z tytułu nadzwyczajnego pod atku od wzboga­
oenia woje nneg>o oraz zalicz·ek na podatki o­
brotowy i dochocl,owy są uprawnione: 

a) izby skarbowe - do kwoty 1.200.000 z1' 
na okres czasu do 1 !'\()ku, 
ponad 1.2()()i . .()00 zł do 20400.000 z:ł1 
na okres czasu do 6 miesięcy, 

b) urzędy rewizyjne - do kwoty 300.000 zl 
na 'Okres czasu do 6 miesięcy, 

c} urzędy skarbowe - do kwoty. 150.GOOzł' 
na okres czasu d06 miesięcy. 

2. Do odraczania i :mzkładania na raty na­
leznlOści z tytułu zalicrek na podatki obrotowy 
i dochodowy są uprawni{)n~, _ 

a) izby skarbowe - u {J Kwoty 400.000 zł' 
na okres· czasu dJo 4 miesięcy, 
ponad 400.000 zł dlo 800.000 zł na 
okres czasu do 2 miesięcy, 

b)' urzędy rewizyjne do kwoty 100.000 zł' 
na okres cza:su dlO 2 miesięcy, 

c} urzędy skarbowe do kWlOty 50.000 zł na 
okres cza:su dlO 2 miesięcy. 

§ 3. Do UJIllarzania należności Skarbu Pań­
stwa z tytułu zobowiązań podatklOwych z wy­
jątkiem należnnśd z ty tufu nad!zwyrezaj1neglOł 
p!odatku od wzbogacenia wlOjenneg>o oraz za­
lic;!ek są uprawnione: 

a) izby skarbowe do kwoty 100.000 zł, 

b): urzędy r,ewizyjne do kwoty 20.000 zr. 
c)' urzędy skarbiowe do kwoty 10.000 z1' .. 
§ 4. Przy ocenie określonej w §§ 2 i 3. 

właściwości bierze się pod uwagę same należno-
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ści główne, a je~eli chodzi o odraczanie, roz­
kładanie na raty luh umarzanie wyłącznie na­
leżności ubocznych - same nal'eżn,ośd uboczne. 

§ 5. Okresy wymienione w § 2 liczy się: 
a) jeżeli chodzi o izby skarbowe - od 

dnia w~dania decyzji o odmczeniu lub 
rozłożeniu na raty, 

b) . jeżdi chodzi o urzędy rewizyjne i urzędy 
skarbowe - od upływu terminu płatno-

~ ści zobowiązania podatkoweg.o, z wy­
aątki'em zaległości podatkowych pow­
stałych prz,ed dniem wejśda w życie ni­
niejszego rozporządzenia, co do których 
okresy odmczeń i rat liczy się od dnia 
wydania decyzji o odmczeniu lt,lb roz­
łożeniu na raty. 

§ 6_ 1. Kwoty, wymienione w §§ 2 i 3, sta­
nOWIące granice uprawnień izb skarbowych, 
urzędów rewizyjnych i urzędów skarbowych, o­
raz okresy odl1OCze6 lub rat dotvczą odrphn; o 

każdego rodzaju zob ,owiąza6podat­
k o w y c h za każdy rok podatlwwy (okres wy­
miarowy) i nie mogą być ptz,ekraczane wsku­
tek wydawania decyzji częściowych lub wido-
kl'Otnych. ' . 

2. W przypadku, gdy podanie o odmcze:.. 
nie lub o raty zostałio zł,ożone prz,ed up,ływem 
terminu pbtności zobowiązania podatkmvlcg'OJ 
a zachodzą olwliczności zaslugiJjąoe na sZCZ'C­
gólIle uwzględnienie, izby skarbowe fllO$ą ro2-
sz,erzyć okl'esy prz;ewidziane w § 2, najda1ej: 
jednak do najbliżs~ego ustawowego terminu 
wymiaru daneg.o podatku za następny rok pO­
dotkowy (okr,es wymial'owy), 

§ 7. RQzporządZlenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem oglosoenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 lipca 1946 r. 

Minist'er Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 
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.WIADCZI!NIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia 1946 r. 

'fi spl'awie przystąl'ienia S'l'yi do konwencji o polepszenlulosu chorych i rannych 
w Armiach czynnych, podpisanej w Genewie dnia 27 lipca 1929 1'. 

Pod aje SIę l1ini~js~ym do wiadomości, zgod­
ni'e z . notą Posdstwa Szwajcarskiego w Polsce 
z dnia 31 lipca 1946 r., że w myśl· posta­
nowie6 art. 36 konwencji o polepszeniu losu 
chorych i rannych w armiach czynny~h, pod­
pisanej w Genewie ' dnia 27 lipca r1929 I{. 
(Dziennik Ustaw R . P. z 1932 r., Nr 103. 

poz. 864), zostało zło~ol1!e Poselstwu Szwajcar~ 
. skiemu we Francji notą z dnia 20 czerwca 
1946 r., w imieniu Rządu Syrii przystąpi(,<llie 
do powyższej konwencji. 

WIZ .Minister Spraw Zagraniczn\l'ch: 

Józef Olszewski 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia 1946 r. 

w sprawie Pl'zystllpienia Libanu do konwencji o polepszeniu losu chorych I rannych 
• I. : . L czynnych podpisanej w Genewie dnia 27 lipca 1919 1'. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgod- I 
nie z notą Poselstwa Szwajcarskieg.o w Polsce 
z dnia 31 lipca 1946 r., ze w myśl postano­
wień art. 36 lronwelIlcji o polepszeniu losu 
chorych i rannych w armiach czynnych, podpi­
sanej w Genewie dnia 27 lipca 1929 r. (Dzien­
nik Ustaw R. P. z 1'932 r. Nr 103, poz. 864) 

zostało zło~one Radzie Federalnej SzwajlCar": 
skiej przez Poselstwo Libanu w Bemie notą; 
z diI1ia 11 czerwta 1946 r. w imieniu Rządu Li­
banu przystąpienie dlO powyższej J.ronwencjf. 

w/z Minisoo.r SPiraw Zagranic~nYJCll: 

ló%ej Oluew$lci 

Tłoczono li polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Ministerst\Va Sprawiedliwości w Łodzi, ul. Kilińskiego 93. 
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